

PROTOKÓŁ Z ZEBRANIA WIEJSKIEGO SOŁECTWA MSZANOWO

Zebranie otworzyła i prowadziła Sołtys Patrycja Tessmer-Dias.

Zebranie odbyło się w dniu 17.09.2021 roku o godz. 17.15 w Świetlicy Wiejskiej w Mszanowie. Zwołane zostało przez Wójta Gminy Nowe Miasto Lubawskie na podstawie § 23 ust.1 Statutu Sołectwa Mszanowo uchwalonego przez Radę Gminy Nowe Miasto Lubawskie z/s w Mszanowie uchwałą Nr XLI/213/09 z dnia 29 grudnia 2009 r. w sprawie nadania Statutu Sołectwu Mszanowo.

Na 457 mieszkańców, w zebraniu udział wzięło 15 mieszkańców sołectwa, co stanowi mniej niż 1/10 osób uprawnionych. W związku z tym zebranie odbywa się w drugim terminie.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1.

W zebraniu uczestniczyli:

- Wójt Gminy Tomasz Waruszewski
- prowadzący zebranie sołtys Patrycja Tessmer-Dias
- radna Halina Sieńska
- protokołujący zebranie pracownik Urzędu Gminy Agnieszka Leśniewska.

Porządek zebrania:

1. Otwarcie i przyjęcie porządku zebrania.
2. Sprawozdanie z działalności Sołtysa i Rady Sołeckiej za 2020 rok.
3. Informacje z bieżącej działalności Wójta Gminy.
4. Wnioski i zapytania.
5. Zakończenie zebrania.

Ad. 1

Zebranie otworzyła i prowadziła sołtys Patrycja Tessmer-Dias. Prowadząca stwierdziła, że zebranie odbywa się w drugim terminie dlatego, że uczestniczy w nim mniej niż 1/10 uprawnionych do udziału w zebraniu. Następnie przedstawiła porządek zebrania. Nie zgłoszono dodatkowych punktów. Porządek zebrania uchwalony został jednogłośnie.

Ad. 2 Sprawozdanie z działalności sołtysa i rady sołeckiej przedstawiła sołtys Mszanowa Patrycja Tessmer-Dias.

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 2.

Ad. 3 Informacje z bieżącej działalności Wójta Gminy.

Wójt Gminy podziękował Pani sołtys oraz całej radzie sołeckiej za dotychczasową pracę oraz zaangażowanie w rozwój wsi i integrację mieszkańców. Podziękował również za udział w wiosennej akcji sprzątnięcia Gminy. Jest to bardzo pożyteczne przedsięwzięcie, gdyż dzięki tej

akcji bardzo dużo śmieci udaje się zebrać z terenu Gminy i na pewno Gmina jak i Sołectwo Mszanowo nie wyglądałyby tak czysto jak to ma miejsce teraz. Gminne wpływy komunalne nie byłyby w stanie wyzbierać tylu śmieci. Wójt Gminy zachęcił do dalszego udziału w tym przedsięwzięciu, zaznaczając, że akcja jest cykliczna. Nakłaniał również obecnych na zebraniu jak i innych mieszkańców do szczepień przeciwko COVID, podkreślając, że biorąc pod uwagę skalę Gminy to cały czas mniejsza połowa (44,7%) społeczeństwa jest zaszczepiona. Brzmi to tragicznie, choć i tak to jest najlepszy wskaźnik Gmin Wiejskich z Powiatu Nowomiejskiego. Wójt Gminy ponownie poprosił o szczepienie się, podkreślając, że brak działania w tym kierunku może skomplikować życie. Przedstawił sytuację Szkoły znajdującej się na terenie Gminy Nowe Miasto Lubawskiej, która po pierwszym dniu szkoły musiała przejść na nauczanie zdalne, ponieważ potwierdzono u nauczyciela COVID.

Następnie wspomniał o wdrażaniu przez Gminę systemu monitoringu jakości powietrza. Gmina będzie badała powietrze, gdyż jest z tym problem i trzeba uświadomić mieszkańców, żeby zwrócili na to uwagę. Polska jak i Województwo Warmińsko Mazurskie pod względem zgonów z powodu chorób dróg oddechowych znajduje się w czołówce na tle całej Europy. Najgorsze powietrze jest w dolinie Drwęcy. W Mszanowie będą zamontowane dwa czujniki, jeden na osiedlu w okolicach Przedszkola, drugi natomiast będzie zainstalowany przy ulicy Parkowej koło Urzędu Gminy. Gmina idzie w tym kierunku aby to były takie miejsca gdzie z góry wiadomo, że problem istnieje. Wójt Gminy podkreślił, że największy problem występuje w zimę, kiedy mieszkańcy ogrzewają swoje domy. Wszystko po to aby można byłoby temu problemowi się przeciwstawić. Z drugiej strony Gmina ma instrumenty, jest program „Czyste powietrze”, która daje możliwość pozyskania dotacji na wymianę kotła lub podłączenia się do gazu. Skala możliwości pozyskania dochodów jest uzależniona od wysokości dochodów. Wójt Gminy dodał, że od tego roku w Urzędzie Gminy pracuje pracownik, który służy pomocą w napisaniu takiego wniosku, ale na pewno udzieli informacji jakie są możliwości pozyskania dotacji na te cele.

Wójt Gminy poinformował, że Polska Spółka Gazownicza Oddział Olsztyn realizuje i wykonuje dokumentację budowy sieci lokalnej gazu niskiego ciśnienia na terenie wsi Mszanowo. Trochę to utknęło na etapie uzgadniania z wodami, problemowe jest przejście od strony miasta przez Drwęce. Trzeba to uzgodnić z nową instytucją, która nazywa się Wody Polskie. I na dzień dzisiejszy Wody Polskie są największym hamulcem inwestycji. I ta dokumentacja zatrzymała się na uzgodnieniach właśnie z tą instytucją.

- Mieszkaniec zapytał co w kwestii światłowodu?

Wójt Gminy podkreślił, że rzeczywiście jest to problem i Gmina będzie w tej sprawie rozmawiać. Szczególnie teraz po pandemii, po sytuacjach kiedy społeczeństwo było uziemione w domach i komunikacja oraz nauka przebiegała za pomocą internetu to wszyscy zdali sobie sprawę jak ważny jest szybki internet. Wójt Gminy podkreślił, że Gmina będzie prowadziła rozmowy z podmiotami, które na terenie Gminy oferują usługi w zakresie dostarczenia internetu. Rząd zapowiada duże środki m. in. na budowę internetu z Programu

Polski Ład. Po te środki będą mogły się zgłaszać podmioty prywatne, które zajmują się budową takich sieci i dostarczaniem internetu.

Wójt Gminy poinformował, że z Polskiego Ładu, Polska ma otrzymać 700 mld złotych, z tej kwoty część ma trafić do Samorządów. Należy pamiętać, że zawsze wymaga się od Samorządu wkładu własnego do inwestycji. Może być taka sytuacja, że te pieniądze faktycznie mogą być na wyciągnięcie ręki, ale Gmina nie będzie mogła z tego skorzystać w sytuacji kiedy nie będzie miała własnych środków. Po to były podejmowane pewne działania takie jak racjonalizacja sieci szkolnej, gdzie Gmina chciała najmniejsze szkoły przekształcić w społeczne. Działania te niestety zakończyły się fiaskiem. Drugą sprawą jest to, że własnych środków Gmina posiada coraz mniej. Ponieważ wszystkie korzystne decyzje dla społeczeństwa m.in. obniżenie podatku dla osób do 26 roku życia, są niekorzystne dla samorządów. Dlatego, że 38% podatku dochodowego wraca do samorządu, dzięki temu jest możliwość realizacji usług publicznych. Takie działania powodują, że samorządy są coraz bardziej zależne od władzy centralnej. Ostatnio coraz więcej zadań dokładano samorządom, a w ślad za tym nie szły adekwatne środki na realizację tych zadań. W związku z tym Gmina ciągle dokłada środków własnych, czyli tych pochodzących z podatków lokalnych. Wójt Gminy zaznaczył, że Gmina będzie chciała ten swój czas wykorzystać. Plany są duże.

Wójt Gminy przedstawił plany inwestycyjne jakie Gmina zamierza wykonać w Sołectwie Mszanowo.

Gmina złożyła jeden wniosek na drogę łączącą się z drogą serwisową obwodnicy. Mszanowo zostanie połączone, tak że cały transport ciężki ze strefy przemysłowej będzie miał możliwość kierowania się do drogi serwisowej. Bo jak wiadomo jedyną możliwą na dzień dzisiejszy drogą dla tego transportu jest odcinek prowadzący przez most. Jeśli wniosek przejdzie to realizacji będzie w przyszłym roku.

Kolejną planowaną inwestycją jest budowa ścieżki pieszo-rowerowej z Mszanowa do Bratiana. Gmina jest na etapie kończenia dokumentacji. Jest to niebezpieczna droga, drzewa bardzo ograniczają widoczność.

- Mieszkaniec zadał pytanie czy byłaby możliwość wybudowania ścieżki do Łąk Bratiańskich, zwracając uwagę na to, że w tamtym miejscu również jest niebezpiecznie.

Wójt Gminy poinformował, że w tej sytuacji jest pewien problem. Gmina realizuje do Mszanowa inwestycje gminną, czyli Gmina decyduje w 100 % o tej inwestycji. Natomiast jeśli chodzi o odcinek chodnika w Łąkach Bratiańskich jest to pas drogi powiatowej i Gmina w tej sytuacji może jedynie wnioskować do powiatu, który żąda od Gminy partycypacji finansowej. Wstępnie Gmina deklarowała wolę współpracy, ale trudno się jest tłumaczyć za Powiat, dlaczego ta inwestycja jest spychana na kolejne lata. Wójt podkreślił, że Gmina w pierwszej kolejności będzie starała się wykonać ścieżkę do Mszanowa, gdyż ona ma większe znaczenie dla całej Gminy. Chodzi o poprawienie komunikacji między Mszanowem a Bratianem, żeby większa część rodziców zdecydowała się na posyłanie dzieci do szkoły

gminnej, a nie do miejskiej. Gmina wychodząc w tym względzie naprzeciw potrzebom zapewniła transport z Mszanowa do Bratiana.

Następną inwestycją jest dokumentacja na ulicę Rekreacyjną. Ścieżka rowerowa z Bratiana będzie ciągnęła się przy ulicy Rekreacyjnej. Dalej Miasto nie planuje drogi więc będzie sama ścieżka taka jak między Bratianem, a Nowym Miastem Lubawskim.

Wójt zaznaczył, że podczas półtorarocznej przerwy wiele się działo. Została oddana wyremontowana Świetlica w Mszanowie. W ramach dofinansowania Gmina mogła uwzględnić tylko te elementy, które wiązały się z poprawą energetyczną budynku. Wójt Gminy poinformował, że Rada przychyliła się do jego wniosku, żeby wykonać bardziej kompleksowy remont, czyli wszystko poza tą dużą salą było finansowane ze środków własnych Gminy. Rada przyznała kwotę 150 tysięcy złotych.

Gmina wybuduje dodatkowy parking. Przy dużych uroczystościach tych miejsc parkingowych brakuje, dlatego Gmina podjęła decyzję o maksymalnym wykorzystaniu i zagospodarowaniu tego miejsca pod parking.

Wójt odniósł się do oznakowania ulic w Mszanowie. Powstało kilka nowych ulic, m. in. przebieg ulicy Długiej w Mszanowie. Cała asfaltowa droga do Bratiana nosi nazwę Pawła Działyńskiego.

- Mieszkaniec podkreślił, że zmiana nazwy drogi nastąpiła półtorej roku temu 30 stycznia 2020 roku, a dalej widnieje na niej tabliczka z ul. Długą.

Wójt odpowiedział, że tablice są już wykonane i pozostaje tylko kwestia samego montażu. Podkreślił, że Pracownik Urzędu zapewnił go, iż montaż w najbliższym czasie się odbędzie.

Wójt Gminy poinformował, że likwidacja filii Banku Spółdzielczego była spowodowana decyzją owego Banku, który zdecydował zlikwidować wszystkie małe filie. Banki tną koszty, przechodzą trudny kryzys. Podkreślił, że Gmina walczyła o pozostawienie bankomatu, jednak Bank Spółdzielczy zdecydował, że bankomat również ma być zlikwidowany. Wójt Gminy zaznaczył, że aktualny bankomat, który znajduje się przy Urzędzie Gminy wymagał sporych negocjacji i pewnego zaangażowania ze strony Pracowników Urzędu. Może się wydawać, że klientów jest bardzo dużo, lecz z perspektywy Banku w Mszanowie jest ich bardzo mało. Dzięki staraniom Gminy od zamontowanego bankomatu czynsz jest symboliczny.

Wójt Gminy poinformował, że wpłynął wniosek części mieszkańców Mszanowa o budowę parkingu przy placu zabaw, przy klinice. Dodał, że podczas zebrań ten temat był poruszany, była też nawet koncepcja, żeby wybudować wszystkie parkingi, w ramach transakcji z kliniką, ale nie było na to zgody mieszkańców i ten temat nie będzie już podejmowany. Gmina będzie się starała wybudować ten parking na działce przy placu zabaw, który będzie kosztował od 80 000 do 100 000 złotych.

Sołtys Sołectwa Mszanowo Pani Patrycja Tessmer-Dias przypomniała mieszkańcom o Narodowym Spisie Ludności i poinformowała, iż jest możliwość spisania się w Urzędzie Gminy Nowe Miasto Lubawskie do 30 września 2021 roku.

Ad. 4 Wnioski i zapytania

- Mieszkaniec zapytał, co to znaczy krótki termin, jeśli chodzi o sprawę związaną z gazociągiem? Czy jest jakiś przewidywalny termin?

Wójt odpowiedział, że deklarowanie terminu nie leży w jego kompetencji. To pytanie powinno być skierowane do spółki gazowniczej. Podkreślił, że posiada wiedzę o wykonywanej dokumentacji technicznej budowy sieci gazowej, aktualnie jest ona do uzgodnienia z Wodami Polskimi. Natomiast trudno powiedzieć kiedy zostanie to zrealizowane.

- Mieszkaniec dodał, że chodzi mu to czy pomimo tego iż Gmina złożyła wszystkie potrzebne dokumenty, a na realizację tej inwestycji nie ma zgody, gdyż jest brak pieniędzy na 10 lat do przodu.

Wójt odpowiedział, że spółka gazownicza realizuje inwestycje konsekwentnie w obszarze Nowego Miasta Lubawskiego. Zważywszy na to, że w Łąkach Bratiańskich jest wykonywana gazyfikacja to perspektywa na Mszanowo jest realna w krótkim czasie.

- Mieszkaniec było pytanie o to skąd droga dojazdowa do obwodnicy będzie miała początek oraz czy ciężki transport m. in z firmy nadal będzie przejeżdżał przez most?

Droga będzie miała początek gdzie kończy się asfalt do ostatniego budynku firmy, która się tam znajduje i w prawą stronę odchodzi droga w las. Będzie ona połączona z drogą serwisową, która biegnie wzdłuż obwodnicy. Chodzi o to, żeby drogi były spójne, żeby był zachowany ciąg komunikacyjny. Cały ciężki transport będzie miał możliwość wyjechania na górę i wjechania na obwodnicę, nie będzie konieczności kierowania się na most.

- Mieszkaniec zapytał kto ma prawo zwracania uwagi mieszkańcom, którzy wystawiają śmieci w nieodpowiednim terminie i stoją one przez długi czas?

Wójt odpowiedział, że kompetencje Gminy nie sięgają tak daleko, żeby narzucać społeczeństwu jak długo mogą te kosze stać przed ogrodzeniem. Operator, który te śmieci zabiera rzeczywiście wyznacza termin do kiedy mają być te śmieci wystawione. Natomiast żaden regulamin, a już na pewno Gmina nie posiada takich kompetencji, żeby określać jak długo mają stać przed bramą kosze ze śmieciami.

- Mieszkaniec dodał, że czytał uchwałę Gminy Miejskiej, gdzie było napisane, że śmieci nie wolno wystawiać wcześniej niż przed 22:00.

Wójt odpowiedział, że w przestrzeni miejskiej byłby to problem i taka sytuacja mogłaby mieć miejsce.

- Mieszkaniec zapytał czy utwardzenie drogi kostką w Łąkach Bratiańskich zostanie dokończony?

Wójt odpowiedział, że od początku było mówione, że Gmina realizuje zakres inwestycji do końca działki gminnej. Dalej jest działka prywatna. Krawężniki, które się tam znajdują, zostały zamontowane na wnioski mieszkańców w drodze kompromisu. Po to, żeby było tam bezpieczniej. Temat jest otwarty jeśli chodzi o utwardzenie kostką. Budowa parkingu nie jest pilna i jeśli można byłoby poczekać to może omawiana droga jest pilniejsza, jest to kolejny wniosek, który można podnieść.

- Mieszkanka zapytała, czy wodociągi są pociągnięte przez drogę?

Wójt odpowiedział, że wodociągi były pociągnięte już dawno. Obecnie robiona jest kanalizacja. W tej sytuacji trzeba poczekać, aż zakończą się wszystkie inwestycje związane z mediami.

- Sołtys Pani Patrycja Tessmer-Dias dodała, że taka sama sytuacja dotyczy się chodnika w Łąkach Bratiańskich od ścieżki rowerowej, nie ma sensu składania wniosków i pism, jeśli budowa chodnika i gazociągu nie jest zakończona.

Wójt dodał, że poza jedynym spotkaniem z mieszkańcami, które odbyło się na Sali Sesyjnej to potem sprawa ucichła. Tematu trzeba pilnować. Zaznaczył, że zdaje sobie sprawę, że każdy jest zajęty, ale można załatwiać takie sprawy w inny sposób zbierając podpisy i utworzyć listę.

- Mieszkaniec odpowiedział, że takie pismo zostanie złożone do Urzędu.

- Mieszkaniec zapytał kiedy będzie koniec budowy kanalizacji?

Wójt odpowiedział, że termin wynikający z umowy jest na wiosnę przyszłego roku, ale czy rzeczywiście firma zakończy te prace w tym terminie to trudno powiedzieć. Poinformował Mieszkańca o możliwości zostawieniu kontaktu, aby Pracownik Urzędu mógł się z nim w tej sprawie skontaktować. Wójt Gminy dodał, że najpierw zostanie wybudowana cała sieć, następnie jest wykonywana próba szczelności, na koniec jest odbiór i wtedy dopiero są realizowane przyłącza.

- Mieszkaniec zapytał czy przyłącza będzie trzeba wykonać na własny koszt, czy w jakiś sposób Gmina będzie to sponsorowała?

Wójt Gminy odpowiedział, że Gmina realizuje tę inwestycję do granic działki (do płotu), a położenie w granicach działki, to jest już koszt osoby prywatnej. Dodał, że tych prac nie musi

wykonywać Gminna Spółka Komunalna, czyli Operator sieci kanalizacyjnej. Jest możliwość podłączenia przez inny podmiot, który zajmuje się przyłączami, kanalizacją, istnieje również możliwość zrobienia tego samemu. Jednak wtedy odbiór takiej kanalizacji musi być wykonany w obecności nadzoru Zakładu Usług Komunalnego.

- Mieszkanka zadała pytanie dotyczące wymiany pieca. Czy można starać się o dofinansowanie i od razu kupić piec? Czy najpierw trzeba wyłożyć określoną kwotę i dopiero wtedy wnioskować o dofinansowanie?

Wójt odpowiedział, że potrzebne jest przedłożenie faktury. Najpierw trzeba wydać, a potem odzyskać te pieniądze.

- Mieszkaniec odniósł się do zmiany nazwy ulicy Długiej. Dodał, że na własny koszt zakupił tabliczkę oraz nie ukrywał, że jej brak przy drodze jest uciążliwy, gdyż trudno jest trafić do jego domostwa, np. przez Policję. Nigdzie ta droga nie istnieje.

Wójt odpowiedział, że według Niego w nawigacjach ta ulica już jest.

- Mieszkaniec dodał, że na każdym liście, który otrzymuje widnieje nazwa starej ulicy.

Wójt odpowiedział, że takie sprawy trzeba zgłaszać do instytucji. Gmina prowadzi ewidencje nazw ulic, numeracji budynków w Centralnym Rejestrze Krajowym. Wszystkie firmy, które produkują nawigacje zaciągają dane z Centralnego Rejestru.

Ad. 5

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Sołtys Pani Patrycja Tessmer-Dias zamknęła zebranie wiejskie Sołectwa Mszanowo.

Na tym protokół zakończono

Protokołowała

Agnieszka Leśniewska

Sołtys Sołectwa Mszanowo

Patrycja Tessmer-Dias